※2   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   1   1   1   3   -   -   -   -   -

塗料周辺 - - - -   - - - 23 22 46 20 25 33 34 112 36 50 37 47 171
売上収益 39 34 30 36 139 35 33 107 105 280 84 75 117 100 376 119 141 120 128 508
営業利益 1 1 -2 -6 -5 -1 -3 8 -73 -70 11 7 22 15 54 15 14 13 30 71
営業利益率 3.4% 2.3% -6.0% -15.5% -3.8% -2.6% -10.4% 7.1% -69.4% -24.9% 13.3% 8.7% 18.6% 14.9% 14.4% 12.4% 9.8% 10.7% 23.4% 14.1%

一過性要因
※4   -   -   -   -   -   -   -   -   -78   -78   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

※2　その他には船舶・自動車補修等の事業を含む
※3　日本セグメントからの本部費用の調整項目への変更に関し、2019年は実施前、2020年以降は実施後の値を掲載

※5　Nippon Paint Turkey社の自動車用事業

2021年※1

米州

その他

※4　一過性要因として、従来開示してきた調整項目のうち、補助金・保険金他(補助金収入・保険金収入・固定資産売却益・国内再編プロジェクト)、M&A関連費用、PPAに伴う一過性費用、減損損失、貸倒引当金の合計金額を掲載

※1  欧州自動車用事業・インド事業に関しウットラムへの譲渡(2021年8月10日発表)に伴い非継続事業へ分類したこと、および2021年4Qよりクラウドコンピューティング契約に関する会計方針を変更したことに伴い2020年以降の遡及修正を実施。
　　　 2020年1Q・2Q・3Q、2021年1Q・2Q・3Qはプロフォーマ値

日本

2018年 2019年 2020年※1

オセア
ニア

2  2023年12月期 第1四半期決算説明資料 参考データ

1. セグメント別 売上収益・営業利益推移 (旧セグメント)

(億円)

1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期
自動車用 185 196 176 185 742 165 172 159 175 671 117 113 150 182 563 182 180 158 205 725
汎用(建築・重防食) 546 622 640 502 2,311 543 656 653 585 2,437 405 660 753 708 2,526 788 1,047 1,078 1,012 3,924
工業用 64 76 75 63 279 65 68 66 57 256 51 58 67 68 244 78 92 85 87 342
ファインケミカル 16 18 17 15 66 15 16 15 16 60 12 11 14 17 54 16 17 16 19 68

その他※2 33 37 38 53 160 37 39 42 49 168 32 37 42 46 157 42 52 50 64 208
塗料周辺 - - - -   - - - - -   -   -   -   -   -   -   -   13   11   11   34
売上収益 844 949 947 818 3,557 825 952 934 881 3,592 617 880 1,027 1,021 3,545 1,106 1,401 1,397 1,399 5,302
営業利益 121 136 148 119 524 115 142 144 107 508 71 145 172 166 553 178 161 106 163 609
営業利益率 14.3% 14.3% 15.7% 14.6% 14.7% 13.9% 14.9% 15.4% 12.2% 14.1% 11.5% 16.4% 16.7% 16.2% 15.6% 16.1% 11.5% 7.6% 11.6% 11.5%

一過性要因
※3   19   10   25   18   71   1   7   19   -25   2   1   8   3   20   32   -11   4   -25   13   -20

自動車用 102 110 88 94 394 82 90 75 91 338 55 75 85 102 318 93 98 86 107 384
汎用(建築・重防食) 434 522 532 403 1,892 443 554 553 477 2,027 315 598 652 595 2,160 573 850 921 781 3,124
工業用 46 58 58 46 209 46 50 48 40 184 33 47 51 51 181 57 71 64 65 257

その他※2 4 4 5 10 23 8 7 7 5 26 4 6 7 7 23 6 7 5 7 26
売上収益 586 694 683 554 2,517 579 702 683 612 2,575 406 725 795 755 2,681 729 1,025 1,076 960 3,791
営業利益 87 106 113 78 384 91 114 113 83 401 47 139 135 118 439 94 100 72 92 359
営業利益率 14.9% 15.2% 16.6% 14.1% 15.3% 15.7% 16.2% 16.6% 13.6% 15.6% 11.5% 19.2% 17.0% 15.6% 16.4% 12.8% 9.8% 6.7% 9.6% 9.5%

一過性要因※3   19   10   25   18   71   1   7   19   1   28   1   7   3   19   29   2   4   -25   13   -6

売上収益 259 255 263 264 1,041 246 251 251 270 1,017 211 155 232 266 864 376 376 320 438 1,511
営業利益 33 30 35 41 140 24 28 30 24 107 24 6 37 48 114 85 61 34 70 250
営業利益率 13.0% 11.8% 13.4% 15.7% 13.5% 9.8% 11.3% 12.2% 9.0% 10.5% 11.4% 3.6% 15.8% 17.9% 13.2% 22.5% 16.2% 10.6% 16.1% 16.5%

一過性要因
※3   -   -   -   -   -   -   -   -   -26   -26   -   1   1   1   3   -14   -   -   -   -14

売上収益   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -
営業利益 -20 -19 -22 -31 -92 -56 -33 -25 -19 -133

一過性要因
※3   -   -   -3   -2   -5   -26   -10   -   -2   -39

売上収益 1,492 1,640 1,613 1,532 6,277 1,474 1,651 1,827 1,969 6,920 1,604 1,818 2,144 2,160 7,726 2,227 2,591 2,545 2,620 9,983
営業利益 219 230 219 197 865 201 218 244 117 781 154 200 286 235 876 247 243 171 215 876
営業利益率 14.7% 14.0% 13.6% 12.9% 13.8% 13.6% 13.2% 13.4% 5.9% 11.3% 9.6% 11.0% 13.4% 10.9% 11.3% 11.1% 9.4% 6.7% 8.2% 8.8%

一過性要因
※3   42   10   25   18   94   21   -2   8   -114   -87   1   8   2   18   29   -37   -7   -30   6   -68

※2　その他には船舶・自動車補修等の事業を含む

アジア

2020年※1 2021年※12018年 2019年

※3　一過性要因として、従来開示してきた調整項目のうち、補助金・保険金他(補助金収入・保険金収入・固定資産売却益・国内再編プロジェクト)、M&A関連費用、PPAに伴う一過性費用、減損損失、貸倒引当金の合計金額を掲載

※1  欧州自動車用事業・インド事業に関しウットラムへの譲渡(2021年8月10日発表)に伴い非継続事業へ分類したこと、および2021年4Qよりクラウドコンピューティング契約に関する会計方針を変更したことに伴い2020年以降の遡及修正を実施。
　　　 2020年1Q・2Q・3Q、2021年1Q・2Q・3Qはプロフォーマ値

連結合計

■アジア内訳

NIPSEA
中国

NIPSEA
中国以外

調整 非開示 非開示

3  2023年12月期 第1四半期決算説明資料 参考データ

2. セグメント別 売上収益・営業利益推移 (新セグメント)

(億円) 2023年
1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q

自動車用   102   85   76   89   353 87 74 91   100   351 104
汎用(建築・重防食)   99   119   114   121   454 104 128 119   127   478 111
工業用   90   96   96   100   381 91 102 102   105   400 93
ファインケミカル   23   24   20   18   84 20 23 23   21   86 20

その他※3   112   115   117   123   468 117 130 137   160   545 141
売上収益   426   439   423   451   1,740 418 457 472   513   1,861 470
営業利益   43   28   12   13   95 3 22 18   10   53 26
営業利益率 10.0% 6.4% 2.8% 2.9% 5.5% 0.7% 4.9% 3.8% 1.9% 2.8% 5.6%

一過性要因※4   -   -   -1   -0   -1   -5   -   -   -22   -27   0

汎用   215   216   220   253   904 443 517 514   526   1,999 531
工業用   16   19   19   20   74 19 23 25   24   91 20
塗料周辺   184   192   197   212   784 218 251 306   283   1,058 266
売上収益   415   427   436   485   1,762 680 791 845   833   3,149 817
営業利益   57   53   51   29   190 53 87 92   64   297 73
営業利益率 13.8% 12.4% 11.7% 6.0% 10.8% 7.8% 11.0% 10.9% 7.7% 9.4% 8.9%

一過性要因
※4   -   -   -4   -4   -8   -20   -3   7   -1   -17   -0

汎用   215   216   220   253   904 237 245 273   291   1,046 267
工業用   16   19   19   20   74   19   23   25   24   91   20
塗料周辺   184   192   197   212   784   198   222   260   248   928   227
売上収益   415   427   436   485   1,762 454 491 558   563   2,066 514
営業利益   57   53   51   29   190 53 58 76   68   255 61
営業利益率 13.8% 12.4% 11.7% 6.0% 10.8% 11.7% 11.8% 13.7% 12.0% 12.3% 11.8%

一過性要因※4   -   -   -4   -4   -8   -9   -2   10   -1   -2   -0

売上収益   -   -   -   -   - 226 281 238   229   975 256
営業利益   -   -   -   -   - -1 28 15   -1   41 7
営業利益率 - - - - - -0.2% 9.9% 6.3% -0.6% 4.2% 2.9%

一過性要因※4   -   -   -   -   -   -11   -   -   -   -11   -

売上収益   -   -   -   -   -   - 19 49   41   109   47
営業利益   -   -   -   -   -   - 1 1   -2   1   5
営業利益率 - - - - - - 7.9% 2.4% -4.9% 0.6% 9.9%

一過性要因※4   -   -   -   -   -   -   -1   -3   -   -4   -

※3　船舶(海外を含む)・自動車補修等の事業を含む　　
※4　一過性要因として、従来開示してきた調整項目のうち、補助金・保険金他(補助金収入・保険金収入・固定資産売却益・国内再編プロジェクト・和解金収入)、M&A関連費用、PPAに伴う一過性費用、減損損失、
　　　 貸倒引当金、条件付対価の公正価値変動の合計金額を掲載

Dulux
Group社

■DuluxGroup内訳

JUB社

※2　Cromology社およびJUB社においてPPAが確定したことに伴い、2022年1Q・2Q・3Q・4Qの遡及修正を実施。2022年2Q・3Q・4Qについては、プロフォーマ値

日本

2021年※1 2022年※2

Dulux
Group

Cromology社

※1 ①欧州自動車用事業・インド事業に関しウットラムへの譲渡(2021年8月10日発表)に伴い非継続事業へ分類したこと、②2021年4Qよりクラウドコンピューティング契約に関する会計方針を変更したこと、
　　　③PT Nipsea社(インドネシア)においてPPAが確定したこと、④2022年1Qよりセグメント区分を変更したことに伴い、2021年1Q・2Qの遡及修正を実施。②、④に伴い、2021年3Qの遡及修正を実施。
　　　④に伴い2021年４Q・通期の遡及修正を実施。2021年4Qについては、プロフォーマ値

4  2023年12月期 第1四半期決算説明資料 参考データ

2. セグメント別 売上収益・営業利益推移 (新セグメント)

(億円) 2023年
1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q

自動車用   186   184   160   210   741 212 203 245   305   965 218
汎用(建築・重防食)   855   1,122   1,144   1,074   4,195 1,118 1,402 1,497   1,123   5,140 1,323
工業用   89   104   99   101   393 94 115 108   146   463 97
ファインケミカル   16   17   16   19   68 21 20 22   24   87 21

その他※3   26   28   26   34   115 29 35 37   38   138 37
塗料周辺   36   63   48   58   205   63   89   80   60   292   84
売上収益   1,208   1,518   1,493   1,496   5,716 1,536 1,865 1,989   1,696   7,085 1,780
営業利益   195   177   121   196   688 165 59 277   226   727 246
営業利益率 16.1% 11.6% 8.1% 13.1% 12.0% 10.7% 3.2% 13.9% 13.3% 10.3% 13.8%

一過性要因
※4   -11   4   -25   13   -20   4   -110   33   4   -70   3

自動車用   93   98   86   107   384 110 100 119   173   501 96
汎用(建築・重防食)   573   850   921   781   3,124 793 1,049 1,119   781   3,742 932
工業用   57   71   64   65   257 54 62 63   63   241 52

その他※3   6   7   5   7   26 6 5 6   6   24 5
売上収益   729   1,025   1,076   960   3,791 963   1,216   1,307   1,022   4,507 1085
営業利益   94   100   72   92   359 80 -18 190   97   349 142
営業利益率 12.8% 9.8% 6.7% 9.6% 9.5% 8.3% -1.4% 14.6% 9.5% 7.8% 13.1%

一過性要因※4   2   4   -25   13   -6   4   -110   33   4   -70   3

売上収益   479   493   417   536   1,925 573 648 682   674   2,578 695
営業利益   101   76   49   103   330 85 76 87   129   378 103
営業利益率 21.1% 15.5% 11.7% 19.3% 17.1% 14.9% 11.8% 12.8% 19.1% 14.6% 14.9%

一過性要因※4   -14   -   -   -   -14   -   -   -   -   -   -

自動車用   62   61   55   55   233 70 76 91   86   323 92
汎用(建築・重防食)   112   143   134   129   518 143 178 178   158   657 138
ファインケミカル   3   3   2   4   13 4 3 4   5   15 4
売上収益   177   207   192   188   764 216 257 273   249   995 234
営業利益   9   18   12   -3   36 9 42 22   8   81 7
営業利益率 5.2% 8.8% 6.2% -1.8% 4.7% 4.0% 16.3% 8.0% 3.3% 8.1% 3.2%

一過性要因※4   -   -   -   -   -   -   16   2   0   18   -

売上収益   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -
営業利益   -57   -33   -25   -19   -134 -10 -8 -12   -8   -39 -3

一過性要因
※4   -26   -10   -   -2   -39   -   -   -   -0   -0   3

売上収益   2,227   2,591   2,545   2,620   9,983 2,851 3,370 3,579   3,291   13,090 3,302
営業利益   247   243   171   215   876 219 202 397   301   1,119 349
営業利益率 11.1% 9.4% 6.7% 8.2% 8.8% 7.7% 6.0% 11.1% 9.1% 8.5% 10.6%

一過性要因
※4   -37   -7   -30   6   -68   -22   -97   42   -20   -97   6

※1 ①欧州自動車用事業・インド事業に関しウットラムへの譲渡(2021年8月10日発表)に伴い非継続事業へ分類したこと、②2021年4Qよりクラウドコンピューティング契約に関する会計方針を変更したこと、
　　　③PT Nipsea社(インドネシア)においてPPAが確定したこと、④2022年1Qよりセグメント区分を変更したことに伴い、2021年1Q・2Qの遡及修正を実施。②、④に伴い、2021年3Qの遡及修正を実施。
　　　④に伴い2021年４Q・通期の遡及修正を実施。2021年4Qについては、プロフォーマ値

※3　自動車補修等の事業を含む
※4　一過性要因として、従来開示してきた調整項目のうち、補助金・保険金他(補助金収入・保険金収入・固定資産売却益・国内再編プロジェクト・和解金収入)、M&A関連費用、PPAに伴う一過性費用、減損損失、
　　　 貸倒引当金、条件付対価の公正価値変動の合計金額を掲載

※2　Cromology社およびJUB社においてPPAが確定したことに伴い、2022年1Q・2Q・3Q・4Qの遡及修正を実施。2022年2Q・3Q・4Qについては、プロフォーマ値

調整

連結合計

※5　2022年2Qより、トルコ子会社に対する超インフレ会計を適用。2022年、2023年1Qは適用後の数値

NIPSEA※5

2021年※1 2022年※2

米州

NIPSEA
中国

NIPSEA

中国以外※5

■NIPSEA内訳

5  2023年12月期 第1四半期決算説明資料 参考データ

3. DuluxGroup社・Cromology社・JUB社・Betek Boya社・PT Nipsea社  売上収益・営業利益推移

(億円) 2023年※1

1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q

売上収益 318 350 403 412 1,483 415 427 436 485 1,762 680 791 845 833 3,149 817

営業利益 33 46 52 22 154 57 53 51 29 190 53 87 92 64 297 73

営業利益率 10.5% 13.2% 13.0% 5.4% 10.4% 13.8% 12.4% 11.7% 6.0% 10.8% 7.8% 11.0% 10.9% 7.7% 9.4% 8.9%

売上収益 318 350 403 412 1,483 415 427 436 485 1,762 454 491 558 563 2,066 514

営業利益 33 46 52 22 154 57 53 51 29 190 53 58 76 68 255 61

営業利益率 10.5% 13.2% 13.0% 5.4% 10.4% 13.8% 12.4% 11.7% 6.0% 10.8% 11.7% 11.8% 13.7% 12.0% 12.3% 11.8%

売上収益 226 281 238 229 975 256

営業利益 -1 28 15 -1 41 7

営業利益率 -0.2% 9.9% 6.3% -0.6% 4.2% 2.9%

売上収益 19 49 41 109 47

営業利益 1 1 -2 1 5

営業利益率 7.9% 2.4% -4.9% 0.6% 9.9%

売上収益 80 74 113 95 362 114 137 117 123 492 136 200 201 168 705 169

営業利益 10 6 20 13 49 15 15 15 29 75 9 13 11 28 61 2

営業利益率 12.4% 8.3% 18.0% 13.6% 13.6% 13.1% 11.0% 13.2% 23.7% 15.2% 6.4% 6.6% 5.5% 16.8% 8.7% 1.4%

売上収益 99 97 81 117 395 131 119 136 137 523 163

営業利益 25 32 20 41 118 42 32 39 54 167 55

営業利益率 25.2% 32.3% 24.1% 35.4% 29.7% 31.9% 26.5% 29.0% 39.5% 31.9% 33.9%

1Q 2Q 3Q 通期 1Q 2Q 3Q 通期 1Q 2Q 3Q 通期 1Q

円/米ドル 109.1 108.2 107.2 106.4 107.1 108.5 109.1 110.4 117.8 124.5 129.5 132.1 133.4

円/人民元 15.5 15.3 15.3 15.4 16.5 16.8 16.9 17.1 18.6 19.1 19.5 19.5 19.4

円/豪ドル 70.5 71.1 72.8 73.7 82.6 83.4 82.4 82.7 85.2 88.9 90.7 91.2 91.2

円/ユーロ - - - - - - - - 131.6 135.2 136.6 138.5 144.0

円/トルコリラ
※4 17.5 16.6 15.8 15.2 14.0 13.5 13.3 12.5 8.4 8.3 7.8 7.1 7.0

円/ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ - - - - 0.0075 0.0076 0.0076 0.0077 0.0082 0.0086 0.0088 0.0088 0.0089

※4 超インフレ会計の適用に伴い、2022年以降は期末日レートを適用